РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» декабря 2016 года
	№ 183
	х. Плотников

	Об утверждении Плана мероприятий по охране окружающей среды на территории Глубочанского сельского поселения на 2017 г

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологического развития, сохранения биологического разнообразия и обеспечения экологической безопасности:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Плана мероприятий по охране окружающей среды на территории Глубочанского сельского поселения на 2017 г, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации Глубочанского сельского поселения
	Э.Ю. Беседин

	Постановление вносит
Специалист 1 категории

4

Приложение № 1
к постановлению
Главы Глубочанского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2016 № 183

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Глубочанского сельского поселения
____________________________ Э.Ю. Беседин
«_30_» __декабря____ 2016   года

План основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году
в Глубочанском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	Предотвращение и снижение текущего негативного воздействия на окружающую среду

	1.1.
	Обследование территорий населенных пунктов на предмет выявления правонарушений физическими, должностными и юридическими лицами по соблюдению санитарного состояния
	январь - декабрь
	Глава администрации,
специалист 1 категории

	1.2.
	Проведение обследований территории населенных пунктов с целью выявления и ликвидации несанкционированных свалок
	ежемесячно
	Глава администрации,
специалист 1 категории

	1.3.
	Патрулирование на предмет соблюдения Правил пожарной безопасности вдоль полос отвода автомобильных дорог в целях профилактики и предупреждения ландшафтных пожаров
	апрель - сентябрь
	Глава администрации,
специалист 1 категории,
пожарные старшины

	1.4.
	Организация мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории
	май - сентябрь
	Глава администрации,
специалист 1 категории

	2. Сохранение природной среды, в том числе естественных экологических систем, объектов животного и растительного мира

	2.1.
	Участие в Международной акции «Марш парков»
	апрель - май
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	2.2.
	Участие во Всероссийской природоохранной акции «Сохраним лес от пожаров»
	май - сентябрь
	администрация Глубочанского сельского поселения

	2.3.
	Участие в акции «Весенние и осенние дни Древонасаждений»
	май, сентябрь
	администрация Глубочанского сельского поселения

	3. Обеспечение эффективного участия граждан, общественных объединений в решении вопросов,
связанных с охранной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности

	3.1.
	Организация работы экологических отрядов в летний период
	01 июня - 15 июня,
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	3.2.
	Участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия»
	август
	администрация Глубочанского сельского поселения, организации поселения

	3.3.
	Организация и проведение смотра-конкурса на звание «Лучший дворик»
	июнь - сентябрь
	администрация Глубочанского сельского поселения

	4. Формирование экологической культуры, развитие экологического образования и воспитания

	4.1.
	Проведение библиотечных уроков, посвященных Году экологии
	январь - май
	Сельские библиотеки

	4.2.
	Участие в региональном этапе Всероссийского экологического фестиваля «Экодетство»
	01 февраля - 05 июня
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	4.3.
	Реализация эколого-просветительского проекта «Школа юного эколога»
	февраль - ноябрь
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	4.4.
	Участие в акции «Час Земли» (выключи свет на час)
	25 марта
	администрация Глубочанского сельского поселения, организации поселения

	4.5.
	Проведение книжных выставок «Завещано беречь нам этот мир», посвященных Всемирному дню Земли
	апрель
	Сельские библиотеки

	4.6.
	Проведение занятий «День кедра»
	сентябрь
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	4.8.
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября
	администрация Глубочанского сельского поселения, организации поселения

	4.9.
	Проведение Единого урока «Капля воды – весь мир»
	01 октября - 20 октября
	МБОУ СОШ № 14 и МБОУ СОШ № 8

	5. Информирование населения о состоянии окружающей среды на территории района,
в том числе о результатах реализации плана мероприятий по проведению Года экологии

	5.1.
	Размещение информации о проведении экологических мероприятий на официальном сайте администрации
	январь - декабрь
	администрация Глубочанского сельского поселения,

	5.2..
	Выпуск памяток, листовок и буклетов
	июнь
	администрация Глубочанского сельского поселения,

	Глава администрации Глубочанского сельского поселения
	Э.Ю. Беседин

	Постановление вносит
Специалист 1 категории